



KANOTLEDEN I ÖDMÅRDEN

12. Bland stigmän och pilgrimer

I kommunens södra del finns den sägenomspunna Ödmården; den djupa och mörka skog som i tidernas begynnelse var en fruktad barriär mellan södra Sverige och Norrland, full av hedningar, rövare och stigmän. Nuförtiden är det (nästan) riskfritt att färdas här. Och... du kan göra det med kanot!

Om du kommer från Söderhamn kör du till Bergvik, ned till Stråttjara, fortsätter cirka en halvmil till och svänger till vänster vid skylten mot Älgnäs och Småströmmarna. Om du kommer söderifrån på E4:an tar du vänster strax norr om Tönnebro vårdshus och kommer till Stråttjara den vägen.

Utgångspunkt för denna paddlingstur är Sundsbron mellan Tönnångersjön och Näsjärden. Först paddlar du norrut in i Tönnångersjön. Här finner du ett vackert odlingslandskap, med vackra björkhagar och fina hus i byarna Tönnånger och Älgnäs.

När du har undersökt Tönnångersjön ordentligt styr du kosan mot söder, in i Näsjärden, och söker dig fram till Strömmån i sjöns södra del. In i Ödmården!

Nu har du en vacker paddling framför dig, längs Strömmån, genom Høgtjärnen och in i Strömmån igen. Den bär dig fram till den lilla byn Småströmmarna, men du flyter förbi och kommer fram till sjön Björkången, där du hittar en fin rastplats på Storön.

Efter en fikarast på Storön, och kanske en rundtur i Björkången, vänder du tillbaka mot Småströmmarna. Vid bron gör du ett stopp, för just nu befinner du dig under Helgonleden; den pilgrimsled som under vår katolska tid, den så kallade medeltiden vandrades av pilgrimer på sin valfärd på väg mot Nidaros; Trondheim, Norge (mer info: www.helgonleden.nu).

Här kan du dessutom få dig ett natthärbärke, och enklare måltid hos Päivi Quist (kontaktinfo se faktaruta).

Älgnäs kanotled kan i princip ta dig ända fram till E4, men den sista sträckningen har ännu inte rekats. Lämplig kanotyp: kanadensare, oöm kajak.

Kanadensaruthyrning genom Mats Pettersson, Utegården eller Päivi (kontaktinfo se faktaruta).

Turöversikt

Typ av paddling: Kanadensare, oöm motionskajak eller havskajak. Perfekt familjepaddling!

Paddlingserfarenhet: Nybörjare – erfaren

Turens längd: Ca 25 km (Tönnångersjön, Strömån, Varvs- och Bölesnoran och tillbaka till Älgnäs)

Sevärdheter: Historik, kulturmiljöer, natur

Logi: Päivi Quist tel. 0270-42 21 68 eller Utegården, www.utegarden.se.

Kanadensaruthyrning: Mats Pettersson tel. 0270-42 20 08, Päivi eller Utegården (se ovan).

